
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 403
28 Αυγούστου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης εμβα−
δού ενός στρέμματος και τετρακοσίων σαράντα 
χιλιοστών του στρέμματος (1,440 στρ.) στη θέση 
«Ζωοδόχου πηγή» τοπικού διαμερίσματος Ολύ−
μπων Δήμου Μαστιχοχωρίων Ν. Χίου. ......................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριστικών οριογραμμών του 
ρέματος «Μπάτα», που βρίσκεται σε απόσταση 
μικρότερη των 500 μ. και βόρεια του οικισμού Π. 
Παντελεήμονα του Δήμου Ανατολικού Ολύμπου, 
του Ν. Πιερίας. .................................................................................. 2

Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος στο Δ.Δ. Μα−
ριτσών του Δήμου Πεταλούδων, της νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου. ................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 28759/1781 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης εμβαδού 

ενός στρέμματος και τετρακοσίων σαράντα χιλιο−
στών του στρέμματος (1,440 στρ.) στη θέση «Ζωο−
δόχου πηγή» τοπικού διαμερίσματος Ολύμπων Δή−
μου Μαστιχοχωρίων Ν. Χίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 Του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 28749/1780/8.7.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημοτική δασικού χαρακτήρα έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 «περί ιδρύσεως Νομ./
κής Αυτοδιοικήσεως, τροποποίησης διατάξεων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» και των άρ−
θρων 4 § 6 και 6 § 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 τ.Α΄) και 
των άρθρων 14 § 1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 
τ.Α΄) και ν. 2240/1994.

8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση, περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, τη δημοτική δασική 
έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος και τετρακοσίων 
σαράντα χιλιοστών του στρέμματος (1,440 στρ.) στη 
θέση «Ζωοδόχου πηγή» τοπικού διαμερίσματος Ολύ−
μπων Δήμου Μαστιχοχωρίων.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από πρίνους, 
κουμαριές, ασπαλάθους, αγριόσχοινους, και διάσπαρτα 
πεύκα καταστράφηκε από πυρκαγιά την 5.8.2007.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Ιούλιος 2008 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και 
στον χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:5000 του δα−
σοπόνου Μασούρα Θωμά με στοιχεία Ε (1−2−3−4−5−6−1) 
εμβαδού 1,440 στρ.

Το τμήμα Ε (1−2−3−4−5−6−1) έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικές εκτάσεις και χωματόδρομος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικές εκτάσεις και χωματόδρομος.
ΒΟΡΕΙΑ: Χωματόδρομος.
ΝΟΤΙΑ: Δασικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 8 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ

3995

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.15 09:30:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3997

    Αριθμ. 5556 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριστικών οριογραμμών του ρέ−

ματος «Μπάτα», που βρίσκεται σε απόσταση μικρότε−
ρη των 500 μ. και βόρεια του οικισμού Π. Παντελεήμο−
να του Δήμου Ανατολικού Ολύμπου, του Ν. Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυ−

βερνητικά όργανα».
2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−

διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το με υπ’ αριθμ. 20/8887/16.11.2007/17.7.2008 έγγρα−
φο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας 
με το οποίο μας διαβίβασε τον φάκελο οριογραμμών 
του θέματος.

8. Την με υπ’ αριθμ. 20/8887/30.6.2008 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Πιερίας, με την οποία 

καθορίζονται οι οριογραμμές του ρέματος «Μπάτα», που 
βρίσκεται σε απόσταση μικρότερη των 500 m και βόρια 
του οικισμού Π. Παντελεήμονα του Δήμου Ανατολικού 
Ολύμπου, του Ν. Πιερίας, καθώς και το αντίστοιχο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, υπό κλίμακα 1:200, επί του οποίου 
καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή οι οριογραμμές του 
θέματος.

9. Το με υπ’ αριθμ. 20/6678/24.8.2007 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας με το 
οποίο ζητά εντός του μηνός, σύμφωνα με την παρ.3.α 
του άρθρου 5 του ν. 3010/2002, την γνώμη του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμο Ανατολικού Ολύμπου, 
αλλά μέχρι σήμερα δεν στάλθηκε η προβλεπόμενη 
απόφαση.

10. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και θε−
ωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Πιερίας, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών σε 
τμήμα του υδατορέματος «Μπάτα», που βρίσκεται σε 
απόσταση μικρότερη των 500 μ. και βόρεια του οικι−
σμού Π. Παντελεήμονα του Δήμου Ανατολικού Ολύμπου, 
του Ν. Πιερίας, όπως εγκρίθηκε με την Απόφαση με 
υπ’ αριθμ. 20/8887/30.6.2008 της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Πιερίας και 
φαίνεται με κόκκινη γραμμή στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα υπό κλίμακα 1:200.

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο Τοπογραφικό 
διάγραμμα σε σμίκρυνση.

   Θεσσαλονίκη, 8 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



3998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3999

    Αριθμ. οικ. 1471 (3)
Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος στο Δ.Δ. Μα−

ριτσών του Δήμου Πεταλουδών, της νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), περί 

«Εναρμόνισης του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το ΑΡΘΡΟΝ−6 της Αποφ−3046/304/1989 ΦΕΚ−59/
Δ/3.2.1989) Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά 
σε ρέματα».

3. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως»

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107A΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 περί 
«άσκησης αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

7. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

8. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

9. Τις με υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 1014/15.5.2008 και Τ.Υ. 
4483/27.5.2008 εγκρίσεις της Δ/νσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/σου με τις οποίες 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα τοπογραφικά διαγράμ−
ματα.

10. Την με υπ’ αριθμ. 922/21.5.2008 Πράξη του Τμή−
ματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Πεταλουδών.

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές 
Υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανή−
σου, ως προς την ορθότητά τους, το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε 

την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως δι−
ορθώθηκε με τις υποδείξεις του, καθώς και την τεχνική 
έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν 
στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον, Επειδή οι 
υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις δεν θα 
επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του ρέματος 
και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτηση προστα−
τεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του φυσικού και 
ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των ορίων του ρέματος, 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς 
γραμμής του υδατορέματος το οποίο διέρχεται δια της 
κτηματολογικής μερίδας 433 γαιών Μαριτσών με ανοι−
κτή διατομή, όπως φαίνεται με συνεχή και εστιγμένη 
μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο 
του Τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με την 922/21.5.2008 
πράξη του και που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 510μ περί−
που με αρχή τα σημεία 1α(Χ=871.277,296 Ψ=4.032.726,343) 
και 1δ(Χ=871.282,677 Ψ=4.032.735,360) και τέλος τα σημεία 
9α(Χ=871.424,990 Ψ=4.032.554,736) και 9δ(Χ=871.445,385 
Ψ=4.032.597,244 (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Για τις υπάρ/ουσες δεξαμενές νερού εντός του οικο−
πέδου όπου οριοθετείται το ρέμα ισχύει το παρακάτω: 
Σύμφωνα με το άρθρο 17 παρ. 2α και παρ. 2ε του ΓΟΚ/ 
85 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, επιτρέπονται στους 
ακάλυπτους χώρους του οικοπέδου οι δεξαμενές νερού 
ύψους μέχρι 1,00μ από την πέριξ οριστική στάθμη του 
εδάφους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέ−
τηση της κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος 
και δεν αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το 
οποίο θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες 
της με υπ’αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/
Β/20.3.2003) ΚΥΑ «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. σύμφωνα 
με το άρθρο 4 του ν. 1650/1986 όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 3010/2002...».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 31 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



4000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4001



4002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004032808080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


